
FÖRENINGEN LOGOS I ÖSTERBOTTEN VERKSAMHETSPLAN 1 (2) 

Godkänd av årsmötet 12.2.2008 

 

VERKSAMHETSPLAN FÖR 2008 

I verksamheten är den högsta ledstjärnan att ”predika Ordet i tid och otid”, med de hjälpmedel som 
vi har möjlighet att använda och med sikte på att nå även sådana som nu inte har haft möjlighet att 
lyssna till Guds ord. Föreningen har sett som sin första uppgift att göra detta via Internet, men 
strävar också efter att erbjuda undervisning och förkunnelse där ett klart Guds ord annars inte finns 
att tillgå. Föreningen stöder upprättande av bekännelsetrogna evangelisk-lutherska församlingar. 

1  Funktionärer och köp av tjänster 

För sin verksamhet anställer Föreningen predikant för gudstjänstverksamheten mot arvode. Vidare 
köper Föreningen vid behov konsulttjänster eller anställer arbetskraft för att upprätta databaser och 
göra layout av tidningen. 

Verksamheten sker i övrigt med oavlönad, frivillig arbetskraft. 

2  Medlemskap i andra organisationer och samarbetsparter 

Föreningen är samverkande medlem i Svenska studiecentralen (SSC).  

Föreningen söker upprätthålla kontakter med andra organisationer som har samma målsättning för 
samverkan och stöd. Föreningen arbetar aktivt inom den Nordiska Evangelisk-Lutherska Konfe-
rensen. 

3  Verksamhetslokal 

Föreningen äger sedan slutet av november 2007 en verksamhetslokal på Biblioteksgatan 5 i Vasa, 
kallad Biblion. Lokalen används som utrymme för servrar och arbetsutrymme för arbete med Lo-
gosmappen samt för bibelstudier, gudstjänster, seminarier och möten. Den stora salen kräver en 
del renovering innan den kan tas i bruk. Arbetena sker främst i talkoform. 

Om det blir möjligt tas fiberoptisk Internetanslutning i bruk för att göra det möjligt att utvidga ser-
vertjänsterna.  

4  Verksamhet 

4.1  Logosmappen 

Databasfunktionerna Folkbibeln Online (http://www.folkbibeln.net), Dagens andakt och Trosfrå-
gan (via http://www.logosmappen.net) tas i bruk på Gezeliusservern med PHP-teknik efter en be-
tatestningsperiod. Parallellställen förs in efterhand som de skrivits. 

Gezelius-databasen utvecklas vidare med nya funktioner. Eventuellt utvidgas databasen med en 
finsk översättning, som är under planering.  

Möjligheterna att ta i bruk ett CMS-program (ett system för innehållshantering) för hantering av 
Logosmappen (http://www.logosmappen.net) som en modern webbportal undersöks. Åtminstone 
följande tillägg och kompletteringar planeras: 

• Långa texter, i bekännelseskrifterna och böcker, som för närvarande är indelade i korta avsnitt 
med tanke på modemanvändare slås samman efter hand. 

• Artiklar från olika lutherska tidskrifter införs. 
• En webbdatabas med predikningar och föredrag tas i bruk och koordineras med en databas för 

kyrkoårets predikotexter. Också andra predikningar kan inom ramen för NELK-samarbetet in-
föras i databasen. 

• Sång- och musikdatabasen med arrangemang av Juhani Martikainen kompletteras efter hand. 
• Swebilius katekes läggs ut i textform. 
 
4.2  Utbildning 

Luthersk Nätbibelskola fortsätter om möjligt med nya kurser. Om ekonomiska och personella re-
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surser finns görs försök med e-möten, antingen via Adobe Connect Pro eller motsvarande program 
med öppen källkod. 

Ett antal kursdagar genomförs med stöd av SSC:s program för studiecirklar och kurser. 
 

4.3 Samlingar 

Gudstjänster enligt traditionell evangelisk-luthersk ordning fortsätter i Vasanejden ungefär varan-
nan söndag. Om en församling grundas sköter denna gudstjänstverksamheten. 

Bibelstudier hålls i Biblion och i mån av möjlighet på andra orter. Bibelstudierna ordnas i samar-
bete med SSC. 

Föreningen årsfest firas söndagen den 25 maj. Om renoveringsarbetena framskrider så att det blir 
möjligt att ta i bruk stora salen firas en invigningsfest. Sommarfest och eventuellt andra fester och 
temadagar hålls på olika orter i mån av möjlighet. 

 
4.4 Förlags- och informationsverksamhet 

Föreningen ger i mån av möjlighet ut nya böcker och förmedlar god litteratur direkt eller via om-
bud. Beställningar kan göras via en webbdatabas. De lutherska bekännelseskrifterna eftersöks för 
att säljas som antikvarisk litteratur. 

Predikningar och gudstjänster erbjuds på cd- eller dvd-skivor enligt beställning.  

Föreningen ger ut en tidning med namnet Logos för information och uppbyggelse tre gånger per 
år. Tidningen publiceras även i pdf-format på Föreningens webbplats 
(http://www.logosmappen.net/logos). Tillsvidare uppbärs ingen prenumerationsavgift utan utgiv-
ningen stöds med influtna gåvomedel. 

Mellan utgivningen av tidningen sänds Logosbrevet ut till personer som stöder Föreningen eller 
som uttalat önskan att få brevet. Brevet sänds dels ut per post och dels som e-post, samt publiceras 
på Föreningens webbplats. 

5  Ekonomi  

I första hand arbetar föreningen i förtröstan på Guds nåd och bistånd med stöd av privat insamlade 
medel och kollekter. För 2008 har föreningen erhållit länsstyrelsens fortsatta tillstånd att ordna 
penninginsamling i hela Finland utom på Åland. Upprop om kollekter och gåvor görs via tidningen 
och direkt till sådana församlingar och organisationer som ställer sig positiva till vårt arbete. 

För insamlingsverksamheten finns en fri verksamhetsfond. Redovisning av inkomster och utgifter 
sker veckovis i Logosmappen och i stödbreven, samt översiktligt i tidningen. 

För arbetet med Logosmappen, Projekt Gezelius och nya tekniska hjälpmedel anhålles om stöd 
från fonder och olika kulturella och kristna organisationer. 

 


